ВОЛЧИХИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________	с.Волчиха	№______

О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
Волчихинского района Алтайского
края

	В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 36 Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, главой 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района Алтайского края, утверждённого решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 17.03.2022 № 7    Волчихинский районный Совет народных депутатов  решил:
1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района Алтайского края.
2. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района Алтайского края с 23 апреля 2022 года по 01 июля 2022 года по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Свердлова, 4, Администрация Волчихинского района.
3. Назначить членами  комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Волчихинского района Алтайского края:

Бауэра Е.В.-заместителя председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов;
Овцинова Ю.М.-депутата Волчихинского районного Совета народных депутатов;
Лопатина А.А.-депутата Волчихинского районного Совета народных депутатов.
4. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края, Председателю Правительства Алтайского края  В.П. Томенко для назначения половины комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района Алтайского края.
5. Утвердить текст информационного сообщения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района Алтайского края   (прилагается).
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наши вести» и разместить на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Волчихинского районного Совета народных депутатов (председатель Карташов А.Б.).

Заместитель председателя Волчихинского
районного Совета народных депутатов	Е.В. Бауэр

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                     решением Волчихинского
                                                                                     районного Совета народных
	депутатов от 17.03.2022 №

Информационное сообщение
Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района Алтайского края

	Решением Волчихинкого районного Совета народных депутатов  Алтайского края от 17 марта 2022 года № 7  «О проведении конкурса по отбору кандидатур  на должность главы Волчихинского района Алтайского края» объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Волчихинского района алтайского края (далее –Конкурс).
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно проживающие на территории района иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане), достигшие возраста 21 года.
 К участию в конкурсе на должность главы района может быть допущен гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
 Требованием к уровню профессионального образования для замещения должности главы района является наличие высшего образования.
Требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, которыми должен обладать гражданин для замещения должности главы района, являются:
1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, устава муниципального образования и муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления;
2) наличие навыков руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования последствий принимаемых решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, работы с документами.
Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются:
несоответствие требованиям, указанным в пункте 4.1  Порядка;
наличие ограничений, предусмотренных в пункте 4.2.  Порядка;
[bookmark: _GoBack]несвоевременное представление документов, представление их не в полном объёме или оформленных ненадлежащим образом;
выявление недостоверных или неполных сведений в документах, представленных для участия в конкурсе в соответствии с пунктом 5.1  Порядка.
В случае принятия решения об отказе гражданину в участии в конкурсе конкурсная комиссия в течение пяти дней со дня принятия указанного решения информирует гражданина об отказе с указанием причин в письменной форме заказным письмом с уведомлением о вручении либо под роспись.
Для участия в Конкурсе необходимо предоставить документы, перечень которых предусмотрен пунктами 5.1 и 5.2.  Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, утверждённого решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 17 марта 2022 года № 7 (далее-Порядок), (опубликовано в районной газете «Наши вести» от 26.03.2022 № 13, размещено на официальном сайте Администрации Волчихинского района http://www.volchiha22.ru/ раздела «Нормативно-правовые акты».
Заявления на участие в Конкурсе с прилагаемыми к ним документам, которые указанные в пунктах 5.1, 5.2 настоящего Порядка документы для участия в конкурсе предоставляются должностному лицу Администрации Волчихинского района, указанному в информационном сообщении о проведении конкурса, для последующей передачи в конкурсную комиссию.
Документы предоставляются в сроки, указанные в информационном сообщении о проведении конкурса. При этом указанный срок не может быть менее 15 рабочих дней после дня опубликования информационного сообщения (до 15.00 часов   22 апреля 2022 года) по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Свердлова, д.4, Администрация Волчихинского района, кабинет  № 23, в рабочие дни с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов. Телефон для справок: 8(38565)22-8-71.
Дата проведения Конкурса:
с 23 апреля 2022 года по 01 июля 2022 года.
Заседание конкурсной комиссии по проведению собеседования с участниками конкурса состоится 01 июля 2022 года в 10 часов 00 минут по местному времени. Место проведения заседания конкурсной комиссии: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Свердлова, д.4, зал заседаний Администрации Волчихинского района.